
UCHWAŁA NR  160/2019 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 16 maja 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zgody na zwiększenie podczas projektowania 

programów studiów liczby godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem 

nauczyciela akademickiego na kierunku pedagogika, pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna, pedagogika specjalna, edukacja artystyczna 

w zakresie sztuk plastycznych 

  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz §3-6 Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 

r. poz.1861 ze zm.), w związku z treścią § 1 ust. 14 i 15 uchwały Senatu APS nr 114/2018 z 

dnia 21 listopada w sprawie wytycznych do projektowania programów studiów na studiach 

pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 2018 r. zmienionej 

uchwałą nr 125/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r., uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1  
W uchwale Senatu APS nr 136/2019 z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie zgody na 
zwiększenie podczas projektowania programów studiów liczby godzin realizowanych z 
bezpośrednim udziałem nauczyciela akademickiego na kierunku pedagogika, pedagogika 
specjalna (logopedia), psychologia i socjologia wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) zmianie ulega tytuł uchwały poprzez nadanie mu brzmienia: 
 

„w sprawie zgody na zwiększenie podczas projektowania programów studiów liczby 
godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela akademickiego na 
kierunku pedagogika, pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, pedagogika 
specjalna, psychologia, socjologia oraz edukacja artystyczna w zakresie sztuk 
plastycznych” 
 

2) zmianie ulega treść uchwały  poprzez: 
 

a. zmianę treści § 1 ust. 1 pkt. 7 który otrzymuje brzmienie: 
 

„maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 
akademickiego na kierunku pedagogika specjalna specjalność logopedia, ulega 
zwiększeniu z 3000 do 3375 godzin na studiach stacjonarnych jednolitych 
magisterskich 

 
b. dodanie w § 1 ust.1 punktów 10, 11, 12, 13 oraz14, następujących po punkcie 

9 w brzmieniu: 

  
 „10) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 

akademickiego na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, 



ulega zwiększeniu z 2000 do 2250 godzin na studiach stacjonarnych pierwszego 
stopnia; 
11) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 
akademickiego na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, 
ulega zwiększeniu z 1050 do 1245 godzin na studiach stacjonarnych drugiego stopnia. 
12) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 
akademickiego na kierunku pedagogika specjalna ulega zwiększeniu z 3000 do 3180 
godzin na studiach stacjonarnych jednolitych magisterskich 
13) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 
akademickiego na kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna ulega 

zwiększeniu z 3000 do 3180 godzin na studiach stacjonarnych jednolitych 
magisterskich 
14) maksymalna liczba godzin realizowanych z bezpośrednim udziałem nauczyciela 
akademickiego na kierunku pedagogika ulega zwiększeniu z 1050 do 1080 godzin na 
studiach stacjonarnych drugiego stopnia. 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 


